

Lærer: KP

Årsplan engelsk Forord til faget i klassen

Eleven kan deltage i kortere samtaler og give korte, sammen- hængende fremstillinger af almindelige situationer og emner på engelsk. *Fra fællesmål for faget engelsk.*

Der vil blive arbejdet ud fra Fællesmål i undervisningen.

De frie grundskoler skal stå mål med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen, jf. Lov om friskoler og private grundskoler, lovbekendtgørelse nr. 786 af 15/06-2015.

Undervisningsplaner herunder slutmål og trinmål for fag på Den Nye Friskole tager udgangspunkt i Fælles Mål under Undervisningsministeriet. Der henvises i øvrigt til nedenstående link (find fag samt klasse):

<http://www.uvm.dk/Uddannelser/Folkeskolen/Faelles-Maal/Alfabetisk>

I alle fag inddrages skolens værdigrundlag med dens temaer samt målsætningen om "Why"-tilgangen i alle meningsfulde sammenhænge.

Uger	Indhold/emne	Mål	Metode	Materialer
32-38	Nouns Listening to books online.	Der arbejdes med grammatik og navneord.	Der er tale om klasseundervisning med opgaver fæles i grupper og individuelt.	Alineas portal + camp stavning + kopiark fra bøger. www.storylineonline.net
39-40	The Big Five – topic about South Africa.	Sydafrikans kultur. Eleven kan forstå detaljer fra tekster inden for kendte emner / Eleven har viden om fokuseret lytning gennem støttespørgsmål. <i>Fra fællesmål.</i>	Der er tale om klasseundervisning med opgaver fæles i grupper og individuelt.	Alineas portal + camp stavning + kopiark fra bøger. www.storylineonline.net
41	FEATUREUGE teambuilding			
42	Efterårsferie			
43-45	The Big Five – topic about South Africa.	Eleven kan skrive små fortællinger / Eleven har viden om sætningsforbindere. <i>Fra fællesmål.</i>		
46-47	Featureuger - teater			
48-50	Christmas topic	At få forståelse for jul i andre lande og sammenligne med egne erfaringer.	Der er tale om klasseundervisning med opgaver fælles i grupper og individuelt.	Alineas portal + camp stavning + kopiark fra bøger. www.storylineonline.net

51-52	Juleferie			
1-5	Australia - culture	Eleven kan anvende ord og fraser fra hverdagsprog og enkelt fagsprog / Eleven har viden om sproglige varianter. <i>Fra fællesmål.</i>	Der er tale om klasseundervisning med opgaver fælles i grupper og individuelt.	Alineas portal + camp stavning + kopiark fra bøger. www.storylineonline.net
6	FEATUREUGE			
7	Vinterferie			
8-10	Australia			Alineas portal + camp stavning + kopiark fra bøger. www.storylineonline.net
11-12	Graphic novels	Eleven kan forstå hovedindhold og sammenhæng i forskellige teksttyper / Eleven har viden om læsestrategier i forhold til læseformål. <i>Fra fællesmål.</i>	Der er tale om klasseundervisning med opgaver fælles i grupper og individuelt.	
13	PÅSKEFERIE			
14-16	Graphic novels			Alineas portal + camp stavning + kopiark fra bøger. www.storylineonline.net
17-21	USA - culture	Eleven kan give korte sammenhængende fremstillinger på basis af udleverede informationer / Eleven har viden om teknikker til at bearbejde information. <i>Fra fællesmål.</i>	Der er tale om klasseundervisning med opgaver fælles i grupper og individuelt.	Alineas portal + camp stavning + kopiark fra bøger. www.storylineonline.net
22-25	Summercamp		Der er tale om klasseundervisning med opgaver fælles i grupper og individuelt.	Alineas portal + camp stavning + kopiark fra bøger. www.storylineonline.net

Med forbehold for ændringer i løbet af skoleåret (fx grundet spændende tilbud i faget/til klassen, aktualitet/nyheder og lign.)